МУ «Департамент образования г. Аргун»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 г. АРГУН»

(МБОУ «СОШ № 8 г. Аргун»)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«АРГУН-Г1АЛИН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №8»
(МБОУ «Аргун-ГIалин СОШ №8»)

П Р И К А З

18 апреля 2024г. № 54-од
г. Аргун

Об утверждении перечня образовательных программ
с использованием средств обучения и воспитания
центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»  в 2024-2025 учебном году

          В целях развития у обучающихся естественно-научной, математической,
информационной грамотности, формирования критического и креативного

мышления, совершенствования навыков естественно-научной и

технологической направленностей в рамках реализации федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» с
использованием средств обучения и воспитания центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать на площадке центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»  с использованием средств

обучения и воспитания реализацию дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ и программ внеурочной деятельности в 2024-2025
учебном году.

2.Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ и программ внеурочной деятельности с

использованием средств обучения и воспитания центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  в

соответствии с приложением 1.

3.Руководителю центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» Арсамековой М.Р.  разработать и обеспечить

утверждение на педагогическом совете № 1 до 01.09.2024г.

4 .Ответственность за исполнением приказа возложить на руководителя

центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» Арсамекову М.Р.

Директор                                                                                       Р.Л. Эльмурзаева

 С приказом ознакомлена:

 _________ М.Р. Арсамекова

Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ №8 г. Аргун»

от 18.04.2024г  №54-од

Перечень образовательных программ, планируемых к реализации в

2024/2025 учебном году на базе создаваемого в 2024 году центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной

организации, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания центра образования естественно-научной и технологической

направленностей

1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Физика в задачах

и экспериментах» для обучающихся 7-9  классов.
2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности  «Юный химик»

для обучающихся 8-9,10-11 классов.
3. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Занимательная

биология» для обучающихся 5-9,10-11 классов.

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и

технологической направленностей

1. ДООП естественно-научной направленности «Мир физики».
2. ДООП естественно-научной направленности «Увлекательная химия».
3. ДООП технической направленности «Мастерская роботов».

		2024-10-17T15:58:44+0300
	Эльмурзаева Ремиса Лечаевна